

Vergabeeinheit: ZK-500-01 – Außenanlagen

Bieterschreiben 2:

Bieterfrage 1:

Bei der Durchsicht des LV's sind folgende Fragen aufgetaucht:

Vorbemerkung zu Pos. 20.30 und folgende:

Zaunpfosten aus 80/40/2 mm

In Pos. 20.32 sind die Pfosten dann mit 60/40/2 mm sowie feuerverzinkt beschrieben

Die Menge von 20 Stück ist für die Pos. 20.30 ausreichend.

Antwort 1:

Zaunpfosten 60/40/2 ausreichend.

Bieterfrage 2:

Wie sollen die Pfosten für die Pos. 20.31. Gittermatten mit einer Feldgröße von 1,00 – 1,50 m kalkuliert werden? Fehlt da eine Pos.?

Antwort 2:

Anpassung der Standardfeldmaße auf die gewünschte Breite nach Aufmaß vor Ort ist mit einzukalkulieren

Bieterfrage 3:

Gibt es zu diesen Pos. 20.30 und 20.31 genauere Steigungsmaße, da die ausgeschriebenen Doppelstabmatten an das Gelände angepasst werden sollen? Doppelstabmatten werden im Regelfall in Waage montiert.

Antwort 3:

Zaun wird auf Flächen mit einer Neigung von max. 3% eingebaut. Es ist von einem waagerechten Einbau auszugehen.

Bieterfrage 4:

Zu Pos. 20.34 – Ausführung als Fluchttor

Die Tür ist als einflügelig und später dann als zweiflügelige Anlage beschrieben – aufgrund der genannten Breite gehen wir von einer einflügeligen Anlage aus.

Antwort 4:

einflügelig ist korrekt

Bieterfrage 5:

Wie soll die Montage auf der vorhandenen Tiefgaragendecke erfolgen? Sind Aussparungen vorgesehen oder muss mit Schalung gearbeitet werden oder Bodenplatten?

Antwort 5:

Toranlage wird nur in Fundamenten nach Herstellerangaben montiert. Eine Tiefgaragendecke ist dort nicht vorhanden

Bieterfrage 6:

Wie viele Einbaugeräte in welcher Größe müssen vorgesehen werden, da davon die Pfostengröße abhängig ist.

Antwort 6:

neben dem Profilzylinder ist eine Vorrichtung für ein Chipsystem vorzusehen, sowie ggf. für die Anbringung einer Kamera.

Bieterfrage 7:

Die Türfarbe weicht von der Leitbeschreibung ab. Soll das so sein?

Antwort 7:

Die Tür ist in der Farbe des Zauns gemäß Leitbeschreibung anzubieten.

Bieterfrage 8:

Zu Pos. 23.11 – elektrische Schiebetoranlage:

Die Gesamthöhe inkl. Übersteigenschutz der Folgeposition soll 2.450 mm betragen - es ist keine Folgeposition im LV enthalten – bitte Pos. nachreichen.

Antwort 8:

Übersteigenschutz wird nicht gewünscht. Hinweis ist hinfällig und muss nicht weiter berücksichtigt werden

Bieterfrage 9:

Des Weiteren ist der Anschlagpfosten wie der Torpfosten der einflügeligen Toranlage 220 cm ausführen – es gibt keine Pos. einflügelige Tür 2,20 m

Antwort 9:

flankierendes Fußtor ist entfallen; Hinweis ist nicht zu berücksichtigen

Bieterfrage 10:

Anschluss der Toranlage an die Brandmeldeanlage des statistischen Bundesamtes – sicherlich Schreibfehler

Antwort 10:

ja, Anschluss an Brandmeldeanlage des Klinikums

Bieterfrage 11:

Einbau eines Schlüsselschalters mit Profilhalbzylinder „Feuerwehr Wiesbaden“ – hier sehen wir einen Schlüsselschalter vor – Austausch des entsprechenden Feuerwehrzylinders erfolgt bauseits

Antwort 11:

in Abstimmung mit Feuerwehr Lohr/ Bauherr.

Bieterfrage 12:

Zu Pos. 23.12 – Durchgreifschutz für Antipanikschloss – welche Füllung hat die vorhandene Tür?

Antwort 12:

Der Durchgreifschutz ist an der Toranlage vorzusehen.

Bieterfrage 13:

Zu Pos. 23.13 – Abmessung der Induktionsschleife – Tor hat nur eine Öffnung von 5,50 m – warum Schleife 8,00 m?

Antwort 13:

Schreibfehler. Induktionsschleife entsprechend Torbreite.

Bieterschreiben 1:

Bieterfrage 1:

im LV sind einige Positionen ohne Mengenangabe: 03.111, 11.1, 25.78 und 25.85

Antwort 1:

Bitte kalkulieren Sie in den benannten Positionen folgende Mengen:

- | | | | |
|---|-------------|---|--------|
| - | Pos. 03.111 | Zulage Einbau TB neben Schwerlastrinne: | 40m |
| - | Pos. 11.1 | Statischer Nachweis Mauerwinkel: | 1 Stk. |
| - | Pos. 25.78 | Salix viminalis 200-250: | 10 Stk |
| - | Pos. 25.85 | Überkorn: | 47 m2 |